
 
   

 
 
 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

Prot. n. 0003212/C14        Pisa, 14/05/2019 
CIG. ZE62864D58  
CUP: E54F17000280007 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-54. 

Titolo progetto: “Un mondo di bellezza, arte e cultura” 

MODULO ANCIENT EGYPTIANS 
 
 Oggetto: Determina per l’affidamento diretto   
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  
– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.5 Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa 

  
VISTO la nota M.I.U.R. – Prot. A00DGEFID/N 8513  del 30/03/2018 con la quale è 

stato comunicato all’USR di competenza l’ autorizzazione e l’impegno 
finanziario 

 
VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 di formale autorizzazione 

del progetto 

 
Premesso che sono state programmato uscite didattiche sul territorio per la 

realizzazione del progetto, in particolare percorsi didattici collezioni 
egittologiche presso Università di Pisa – Sistema Museale di Ateneo 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Mario Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  cod. fiscale 800 055 705 04 
pec: piic831007@pec.istruzione.it  email: piic831007@istruzione.it 

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D. L.gs  18 aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 36 del D.L.vo n.50/2016 che dispone  “Per i servizi  o forniture 
inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 , “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale  che disciplina  le  
modalità  di attuazione delle procedure in economia approvato con delibera 

C.d.I. n.16 del15/03/2018; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, 
n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187, convertito con modificazioni dalla 

L. 17 dicembre 2010, n. 217, per cui si è proceduto a richiedere CIG 
sopraindicato; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di procedere mediante acquisto diretto ai sensi dell’art. 36 D.L: 50/2016 dei 

biglietti di ingresso per n. 2 visite da effettuarsi il giorno 16 maggio e il giorno 
30 maggio per n. 24 alunni e n. 2 docenti accompagnatori. 

3. Di approvare la spesa per l’acquisto del biglietto di ingesso  di euro 3,00 per 
alunno per un totale di € 144,00 ; 

Di impegnare la spesa richiesta al progetto P12 PON “potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale,  artistico, paesaggistico” Codice 

Progetto: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-54.in conto competenza del programma 

annuale anno 2019;  
4. Che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa 

scuola ai sensi della vigente normativa; 
5. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs 50/2016 è 

il Dirigente Scolastico Prof.ssa Piccigallo Adriana 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Adriana Piccigallo 

Documento Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  
del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate  

 


		2019-05-14T13:46:47+0200




